
Página 117   quinta-feira, 13 de Maio de 2021 Nº 27.998Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1245362:117>

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

A Câmara Municipal de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 25/05/2021, às 15:00 horas, na Av. Getúlio Vargas, 110, Licitação destinada 
à contratação de empresa para registro de preço para futura e eventual confecção e instalação de móveis para atender as necessidades da Câmara. Os 
interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto. de licitações. O edital poderá ser adquirido na Câmara de Nova Ubiratã - MT no 
horário de expediente ou através do site www.novaubirata.mt.leg.br. Nova Ubiratã - MT, 12 de maio de 2021.

JOSAFÁ LIMA DE OLIVEIRA.
Sec. de Administração e Finanças

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1245362:117>

TERCEIROS
<BEGIN:1239600:117>

LOUIS DREYFUS COMPANY BRASIL S.A., inscrita no CNPJ nº 
47.067.525/0133-58, localizada na Rodovia BR-364, km 16, Terminal 
Ferronorte, Município de Alto Araguaia/MT, torna público que requereu junto 
à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT a Licença por Adesão 
e Compromisso (LAC) referente à Atividade de Armazéns Gerais - Emissão 
de Warrant.
<END:1239600:117>
<BEGIN:1243621:117>

Greca Distribuidora de Asfaltos Ltda., CNPJ 02.351.006/0010-20, torna 
público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA 
o pedido de Licença Ambiental Simplificada (LAS), para atividade de 
transporte de produtos perigosos, localizada na Rodovia BR 364, Km 16,3, 
s/n, Distrito Industrial, no município de Cuiabá/MT.
<END:1243621:117>
<BEGIN:1244675:117>

SETAE- Serviço de Tratamento de Água e Esgoto LTDA, CNPJ: 
04.234.130/0001-40 requereu junto á SEMA/MT pedido de alteração da 
Outorga da Portaria nº 305 de 21 de maio de 2020, onde será incluído o Poço 
Kaik implantado na coordenada geográfica 14°39’57.70” 52°20’42.5”com 
a finalidade de abastecimento público localizado no município de Nova 
Xavantina/MT.
<END:1244675:117>
<BEGIN:1244933:117>

ADRIANO PIRES, CNPJ Nº 05.413.277/0001-60 torna público que 
requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença 
por Adesão e Compromisso - LAC, para atividade de Coleta de resíduos não
-perigosos e requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Rural e Sustentável SEMMADRS/VG a Licença de Localização 
para atividade de Coleta de resíduos não-perigosos, situado na Avenida 
Brigadeiro Eduardo Gomes, nº 680 Jardim Imperador CEP: 78.125-700 
Várzea Grande - MT.
<END:1244933:117>
<BEGIN:1244968:117>

MAFRA AGRONEGÓCIOS LTDA CNPJ: 39.687.362/0002-19, torna 
público que requereu junto a SAMA/NM - Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente de Nova Mutum a Alteração de Razão Social LO nº 024/2020 da 
atividade de armazéns gerais anteriormente como MAGENTA AGRO S.A. 
CNPJ: 25.331.348/0002-73. Sito localização no município de Nova Mutum 
- MT, Zona Rural, Rod. BR 163, Km 663 a esquerda, Zona Rural, Fazenda 
Mafra, Nova Mutum/MT.
<END:1244968:117>
<BEGIN:1244969:117>

MAFRA AGRONEGÓCIOS LTDA. CNPJ: 39.687.362/0002-19, torna 
público que requereu junto a SEMA/MT a alteração de razão social da LO nº 
320033/2019 para o lava jato anteriormente como MAGENTA AGRO S.A. 
CNPJ: 25.331.348/0002-73. Sito localização no município de Nova Mutum 
- MT, Zona Rural, Rod. BR 163, Km 663, mais 30 Km a esquerda, Fazenda 
Mafra.
<END:1244969:117>
<BEGIN:1244970:117>

MAFRA AGRONEGÓCIOS LTDA. CNPJ: 39.687.362/0002-19, torna 
público que requereu junto a SEMA/MT a alteração de razão social da LO 
nº 320031/2019 para a oficina mecânica anteriormente como MAGENTA 
AGRO S.A. CNPJ: 25.331.348/0002-73. Sito localização no município 
de Nova Mutum - MT, Zona Rural, Rod. BR 163, Km 663, mais 30 Km a 
esquerda, Fazenda Mafra.
<END:1244970:117>
<BEGIN:1244971:117>

MAFRA AGRONEGÓCIOS LTDA. CNPJ: 39.687.362/0002-19, torna 
público que requereu junto a SEMA/MT a alteração de razão social da 
LO nº 323197/2020 para o posto de abastecimento anteriormente como 
MAGENTA AGRO S.A. CNPJ: 25.331.348/0002-73. Sito localização no 
município de Nova Mutum - MT, Zona Rural, Rod. BR 163, Km 663, mais 30 
Km a esquerda, Fazenda Mafra.
<END:1244971:117>

<BEGIN:1244973:117>

MAFRA AGRONEGÓCIOS LTDA. CNPJ: 39.687.362/0002-19, torna 
público que requereu junto a SEMA/MT a Transferência da Portaria de 
Outorga nº 27/2016 anteriormente como MAFRA S/A AGROPECUÁRIA. 
CNPJ: 04.972.469/0003-05. Sito localização no município de Nova Mutum 
- MT, Zona Rural, Rod. BR 163, Km 663, mais 30 Km a esquerda, Fazenda 
Mafra.
<END:1244973:117>
<BEGIN:1244992:117>

A RENATO A. DUARTE EIRELI com o CNPJ 20.195.409/0001-18, torna 
público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente SEMA a 
Licença Ambiental Simplificada - LAS para a atividade de Beneficiamen-
to de Algodão, sito na Rua Recife nº497N, Bairro Industrial, município de 
Lucas do Rio Verde-MT.
<END:1244992:117>
<BEGIN:1244998:117>

MAFRA AGRONEGÓCIOS LTDA. CNPJ: 39.687.362/0002-19, torna 
público que requereu junto a SEMA/MT a Transferência do cadastro de uso 
insignificante anteriormente como PROPECUS AGROPECUÁRIA S.A.. 
CNPJ: 01.299.251/0003-43. Sito localização no município de Nova Mutum 
- MT, Zona Rural, Rod. BR 163, Km 663, mais 30 Km a esquerda, Fazenda 
Propecus.
<END:1244998:117>
<BEGIN:1245000:117>

MAFRA AGRONEGÓCIOS LTDA. CNPJ: 39.687.362/0002-19, torna 
público que requereu junto a SEMA/MT a Transferência da Portaria de 
Outorga nº 2536/2020 anteriormente como PROPECUS AGROPECUÁRIA. 
CNPJ: 01.299.251/0003-43. Sito localização no município de Nova Mutum 
- MT, Zona Rural, Rod. BR 163, Km 663, mais 30 Km a esquerda, Fazenda 
Propecus.
<END:1245000:117>
<BEGIN:1245222:117>

BRASIL & DA SILVA PEREIRA LTDA (ARURAL E CASA DAS LONAS), 
com CNPJ: 16.809.836/0001 - 71 torna público que requereu junto a SEMA/
SEDAM, às Licenças: Prévia, de Instalação e de Operação - LP, LI e LO, 
para atividade médicas veterinárias (clínicas, consultórios e laboratórios de 
análises), localizada na Avenida Brasília, n° 2003, Centro do município de 
Campo Verde - MT. Não foi determinado EIA / RIMA.
<END:1245222:117>
<BEGIN:1245223:117>

TRANSPORTADORA ROVARIS LTDA, CNPJ 36.915.924/0001-65, torna 
público que requer junto a SEMA, a Licença Ambiental Simplificada - 
LAS, para a atividade de Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos, 
com sede administrativa localizada na Rod. BR 242, nº 1892, KM 02, Lote 
Valo, no Município De Sorriso - MT. Não foi realizado EIA RIMA.
   
DALVIR TADEU ROSSATO, CPF nº 468.733.171-87, torna público que 
requer junto à SAMA, as Licenças Prévia, de Instalação e de Operação, 
para Criação de Frangos para Corte, localizado em área denominada 
Granja São Pedro, localizada na zona rural do Município de Sorriso/MT. 
Não foi realizado o EIA/RIMA.
<END:1245223:117>
<BEGIN:1245232:117>

EXTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMAS
Mantida: Faculdades Integradas de Diamantino

Mantenedora: IDEC- Instituição Diamantinense de Educação e Cultura.
CNPJ:  01.374.628/0001-10

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de Outubro de 
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 
38 (Trinta e Oito) diplomas no período de 18/02/2021 a 09/03/2021, nos 
seguintes livros de registro e sequências numéricas: no livro 07- Adminis-
tração registros de 034055 a 034071; Sistemas de Informação registros 
de  034097; Pedagogia registro de 034090 a 034096; Letras registros de 
034087 a 034089; Ciências Contábeis registros de 034073 a 034086. A 
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias 
no endereço: www.fidedu.com.br.
Diamantino/MT, 11/05/2021

GERALDO MAGELA FERNANDES ALVES
Diretor Geral

Portaria 002/2008
<END:1245232:117>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


